Gailan. Sedangkan al-Tirimi>dhi adalah nisbah kepada Tirmiz yaitu sebuah

kota kecil yang terletak di sebelah utara Iran sungai Jihun (Amundariya) di

Khurasan.90 Selain itu, al-Tirimi>dhi memiliki kunyah yaitu Abu Isa al-

Tirimi>dhi al-Darir al-Ha>fidh. Beliau lahir pada bulan Dhulhijjah tahun 209

H / 824 M di kota Tirmiz. dan wafat pada malam Senin tanggal 13 Rajab tahun

279 H dalam keadaan buta. Sehingga Imam al-Tirmi>dhi diberi tambahan

julukan dengan sebutan al-Darir oleh Ahmad Muhammad Syakir karena

mengalami kebutaan di masa tuanya.91

Akhir hidup Imam al-Tirimi>dhi menurut mayoritas ulama sepakat